[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.06.2023 г.

                                                               № 53
хутор Александровский
О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.06.2022г № 58

«Об утверждении Порядка казначейского сопровождения средств,

предоставляемых из бюджета муниципального образования

Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»
           В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2021 года № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств», руководствуясь Уставом муниципального образования Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

  1. Внести изменения в постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.06.2022г №28 «Об утверждении Порядка казначейского сопровождения средств, предоставляемых из бюджета муниципального образования Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района» в части п.5 Порядка казначейского сопровождения средств, предоставляемых из бюджета муниципального образования Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, следующие изменения:

· п.5 Порядка изложить в следующей редакции: «При открытии лицевых счетов и осуществлении операций на указанных лицевых счетах Управлением Федерального казначейства по Краснодарскому краю осуществляется проведение бюджетного мониторинга в порядке, установленном Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 242.13-1 БК РФ.
· Финансовые органы субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) в случаях, установленных законами субъектов Российской Федерации (муниципальными правовыми актами представительных органов местного самоуправления), вправе осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 настоящего Кодекса, в порядке, установленном высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, содержащими в том числе положения, предусмотренные подпунктом 3 пункта 2, пунктом 3 настоящей статьи, а также требования к порядку санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения, устанавливаемому финансовым органом субъекта Российской Федерации (муниципального образования). В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. N448-ФЗ действие подпункта 1 (в части открытия в территориальных органах Федерального казначейства и финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) лицевых счетов участника казначейского сопровождения поставщикам (подрядчикам, исполнителям) по контрактам (договорам) при осуществлении расчетов в соответствии с частями 4 – 6 и15 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 г. N448-ФЗ) приостановить с 01 января 2023 г. до 01 января 2024 г.
2. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Локтионова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Харько Н.Н.

   4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                             Н.Н. Харько